L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 28 de Março de 2023.

- AVISO DE LICITAÇÃO -
Pregão Eletrônico (RP)

Nº 017/2023
Cód. CidadES - TCCES:2023.004E0500003.02.0002
O Município de Alegre/ES torna público o resultado
da licitação em referência, cujo objeto é REGISTRO
DE PREÇO para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTODE
KIT ESCOLARPARA SEREM OFERTADOS A TODOS
OS DISCENTES MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O ANO DE
2023, devidamente HOMOLOGADO pelo Prefeito, em
atendimento a Lei nº 8.666/93.
Empresas vencedoras:
•CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA
E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ Nº
11.676.339/0001-29, pelo valor de R$ 221.231,70;
•ELO CRIACOES TEXTIL LTDA, CNPJ Nº
33.948.013/0001-46, pelo valor de R$ 65.362,38;
•SBPE INDUSTRIA E COMERCIO DE PASTAS LTDA, CNPJ
Nº 49.057.325/0001-08, pelo valor de R$ 82.824,00;
• VITALIA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº
47.708.803/0001-69, pelo valor de R$ 126.189,20.
Valor Total da Ata: R$ 495.607,28 (quatrocentos
e noventa e cinco mil, seiscentos e sete reais e
vinte e oito centavos).

Alegre/ES, 27/03/2023.
Wesley Gonçalves Assis Filho

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1054994

Barra de São Francisco

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2023
- PMBSF

O MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO, em
conformidade com o inciso II e parágrafo 3° do
art. 75, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de
Licitações e Contratos Administrativos, torna público
que a Administração pretende realizar Contratação de
Empresa especializada em prestação de serviços de
decoração de PÁSCOA, para serem utilizados na Praça
Arlindo Pinto da Costa. Eventuais interessados poderão
solicitar o Termo de Referência através do e-mail:
licitacao@pmbsf.es.gov.br, como também apresentar
Proposta de Preço, bem como documentação (atestado
de capacidade técnica, cadastro de CNPJ, ato constitutivo
e certidões negativas), até às 17:00 horas do dia
30/03/2023, através do mesmo e-mail, oportunidade
em que a Administração escolherá a mais vantajosa.
Valor total estimado da contratação é de R$ 53.000,00
(Cinquenta e três mil reais).

Barra de São Francisco/ES, 27 de março de 2023.
Protocolo 1054947

Boa Esperança

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 006/2023

Processo nº 1108/2023
Código Cidades TCE/ES:2023.013E0700001.01.0005
O Município de Boa Esperança/ES, através da
sua Pregoeira, no cumprimento das Leis 10.520/02,
8.666/93 e Leis Complementares, torna público aos
interessados que realizará o processo licitatório,
conforme segue:
Objeto: Aquisição de Raspadeira Agrícola de arrasto
(Scraper), controle remoto com rodas laterais, largura de

corte igual ou superior a 950 (mm), capacidade mínima
4,0 (m³) rasa, 5.0 (m³) coroada, peso aproximado
do equipamento 2400 (Kg), profundidade de trabalho
igual ou superior a 150 (mm), para atendimento
aos agricultores e produtores rurais do Município
de Boa Esperança/ES, de acordo com a mudança do
plano de trabalho do convênio Plataforma+Brasil nº
907275/2020, que entre si celebram a União, por
intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento e o Município de Boa Esperança/ES.
Entrega das Propostas: a partir de 28/03/2023 às
08h30 no site https: www.bll.org.br
Abertura das Propostas: 10/04/2023 às 08h00min
no site https: www.bll.org.br
A documentação completa do edital poderá ser
examinada e adquirida no site https: www.bll.org.br,
www.boaesperanca.es.gov.br ou na sede da Prefeitura
Municipal, a partir da data da publicação deste aviso, de
segunda à quinta-feira das 08h:00min às 16h:30min
e às sextas-feiras das 08h:00 às 12h30min. Mais
informações através do telefone 27 3768 6531.-feira
das 08h:00min às 16h:30min e às sextas-feiras das
08h:00 às 12h30min. Mais informações através do
telefone 27 3768 6531.

Boa Esperança/ES, 27 de março de 2023.
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 1054425

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2023

PROCESSO Nº 1989/2022
Código Cidades TCE/ES nº:2023.013E0500002.02.0004
O Fundo Municipal de Saúde de Boa Esperança/
ES, através da sua Pregoeira, no cumprimento das
Leis 10.520/02, 8.666/93 e Leis Complementares,
torna público aos interessados que realizará o processo
licitatório em epígrafe.
Objeto: Futura e eventual aquisição, mediante Sistema
de Registro de Preços, de materiais de consumo e
expediente, visando atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Boa Esperança/ES.
Entrega das Propostas: a partir de 28/03/2023 às
08h00 no site https: www.bll.org.br
Abertura das Propostas: 11/04/2023 às 08h30min
no site https: www.bll.org.br
A documentação completa do edital poderá ser
examinada e adquirida no site https: www.bll.org.br,
www.boaesperanca.es.gov.br ou na sede da Prefeitura
Municipal, a partir da data da publicação deste aviso, de
segunda à quinta-feira das 08h:00min às 16h:30min
e às sextas-feiras das 08h:00 às 12h30min. Mais
informações através do telefone 27 3768 6531.-feira
das 08h:00min às 16h:30min e às sextas-feiras das
08h:00 às 12h30min. Mais informações através do
telefone 27 3768 6531.

Boa Esperança/ES, 27 de março de 2023
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 1054916

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PMBE n° 005/2023

Processo nº 435/2023
Código Cidades TCE/ES nº2023.013E0700001.02.0006
O Município de Boa Esperança/ES, através da sua
Pregoeira, no cumprimento das Leis 10.520, 8.666/93
e Leis Complementares, torna público aos interessados
que realizará o processo licitatório abaixo:
Objeto: Registro de Preço para contratação de
empresa para futura e eventual prestação de serviços